

# Møsbrømløsefestivalens hederspris 2019

går til

## Helfrid Pettersen på Langsandmo

### Begrunnelse:

Årets hederspris går til en person som har satt sin egen standard på møsbrømløsa – en standard som lever i beste velgående i dag, mange år etter at hun pensjonerte seg.

Årets vinner bor i Øvre Saltdal hvor hun har hatt sitt bosted og virke store deler av livet. I sitt yrkesaktive liv var Polarsirkelen Høyfjellshotell først og fremst hennes arbeidssted, men hun var også avløser på Vensmoen og jobbet dessuten for Statskog, hvor hun hadde ansvaret for renhold på Skogvoktergården.

Som mange kanskje skjønner går årets hederspris til Helfrid Pettersen fra Langsandmo!

Helfrid begynte for alvor med baking etter at hun pensjonerte seg fra yrkeslivet. Det gikk i Gammeldagsløse, Krinaløse og Møsbrømløse. Hun utviklet sin egen oppskrift på Møsbrømløsa, hvor det grove melet fikk en viktig rolle. Grov hvete og rugmel ble sentrale ingredienser, noe som gjorde at løsa framsto som grovere enn de fleste andre løsene på markedet.

Da Nordneskroa i 1996 skulle begynne med salg av møsbrømløse, ble bedriften anbefalt å ta kontakt med Helfrid. Det ble starten på et mangeårig samarbeid, og Helfrid leverte et betydelig antall løse gjennom disse årene til Nordneskroa.

Da Helfrid etter en del år syntes det var på tide å pensjonere seg fra aktiv møsbrømlfsebaking, måtte Nordneskroa ut på markedet og finne andre lefsebakere. Den ufravikelige betingelsen for å kunne levere lefser til Nordnes var imidlertid at Helfrids oppskrift måtte brukes. Først gikk turen til Fauske hvor Kirsten Kristensen ble en stor leverandør gjennom flere år. Deretter Misvær Lefsebakeri v/Kirsten Hilmarsen, før Berit Stolpen for ca. 2 år siden overtok som møsbrømlfseleverandør til Nordneskroa – fortsatt med Helfrids oppskrift i bunn.

Gjennom mer enn 20 år har Nordneskroa solgt titusenvise av lefser basert på Helfrids oppskrift. Salget på Nordnes har økt enormt mye siste årene, og man kan derfor trygt si at Helfrid med sine populære møsbrømlfser har bidratt til å fremme salget av møsbrømlfser i Saltdal.

Helfrid er derfor en verdig vinner av årets hederspris!

Vi gratulerer!